
83800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: GP Čistá voda 2015 - smlouva o poskytnutí dotace FV01280.0003 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: ZK Datum: 23.6.2015 Č.usnesení: 0354/04/2015/ZK 

Dokument uložen u: OPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO 

Smluvní částka: 1) 350000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 1.7.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis ^ 

Zpracoval: OZPZ/lng. R. Zvolánek 2 5. 06. 2015 l ! P 
Projednáno s: OZPZ/Mgr, J. Mikyna 2 5. 06. 2015 í írr, , Jj.. 

Právní kontrola: OZPZ/JUDr. J. Přádková £6 • / • J?0/6 
Předkládá: OZPZ/lng. R. Zvolánek 2 5. 06. 2015 

/ 1 7 
''<!• 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OZPZ/lng. E. Horná •so • 6, icfj./r ffo*l.rvc( 

Zodpovídá: Příkazce operace: OZPZ/lng. E. Horná b, ff&isno! Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: EO/R. Tesařová - 1. 07, 2015 \ -y 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 48460915), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: zvolanek, datum ověření: 25.6.2015 11:30:29): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 350000, Datum Od: 24.6.2015, Datum do: 30.9.2016, Perioda: jednorázově, ODPA: 2399, ORJ: 
1340, ORG: 2533 POL: 6349 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



* wiw 

^ i r v i d F l 4 0 Q  

LA. 

FOND VYSOČINY 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID FV01280.0003 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní kraje 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800 
variabilní symbol; 333915 

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO 
se sídlem: Žižkova 93, 586 01 Jihlava 
IČO: 48460915 
zastoupen: Mgr. Romanem Fabešem, předsedou předsednictva 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1466016359/0800 
variabilní symbol: 333915 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Polná - generel odkanalizování", blíže specifikované 
v žádostí o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 
(dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 6) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že 
bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 350 000 Kč (slovy: třistapadesáttisíc 
korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace a 

vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 756 000 Kč 
Výše dotace v Kč 350 000 Kč 
Výše dotace v % 46,30 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 53,70 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 406 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

Strana 2 (celkem 6) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60-ti kalendářních dnů ode dne včasného a 
prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že 
závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat náležitosti 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 8. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky, ), 
i) náklady na právní spory, 
j) náklady na publicitu, 
k) náklady na hydrogeologický průzkum, 
I) náklady na inženýrskou činnost za účelem vydání správních rozhodnutí včetně 

správních poplatků nebo vyřízení žádostí o finanční prostředky, 
m) náklady na pořízení provozních, manipulačních nebo kanalizačních řádů, 
n) náklady na zpracování projektů sloužících k zasíťování nezastavěných pozemků, 
o) náklady na nákup pozemků nebo staveb, 
p) rozpočtová rezerva, 
q) náklady na zpracování neinvestičních projektů, 
r) náklady na zpracování projektů řešících kanalizaci, pokud nebude zajištěno čištění 

odpadních vod z této kanalizace, 
ř) náklady na výstavbu a napojení nového vodního zdroje, pokud je zajištěna dodávka 

pitné vody v dostatečném množství a kvalitě ze stávajícího zdroje. 

5) Uznatelné náklady akce jsou investiční náklady bezprostředně související se 
zpracováním projektu. 

Strana 3 (celkem 6) 



6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a 
zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je 
povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se 
k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, 
aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené 
v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby 
uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci (na dokladech 
musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce odpovídá za řádné 
vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové 
náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01280.0003", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 8. 2016. Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 30.9.2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
http://extranet.kr-vysocina.cz/fv/, která bude obsahovat: 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 
- kopie smlouvy s dodavatelem prací na realizaci akce, 
- jeden výtisk projektu se sponzorským vzkazem Kraje Vysočina dle ČI. 10 odst. 3 

této smlouvy, která bude vrácena zpět, 
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 

Strana 4 (celkem 6) 

http://extranet.kr-vysocina.cz/fv/


k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 
dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, a to 
po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. 
k) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že 
akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj umístěním aktivního odkazu 
www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách souvisejících s akcí a to nejméně po 
dobu 5 let ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Udržitelnost akce je vyžadována po dobu 3 let od doručení závěrečné zprávy podle ČI. 8 
písm. f). Udržitelnost je doba, po kterou musí Příjemce udržet výstupy projektu za účelem, 
pro který byly podpořeny. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

Strana 5 (celkem 6) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita


2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Radek Zvolánek, tel; 564 602 363 email: 
zvolanek.r@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a 
druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 
29. 4. 2015. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
23. 6. 2015 usnesením č. 0354/04/2015/ZK. 

v '  29. 06. 2015 
V dne V Jihlavě dne : 

Kra] -
Ž i ž k o v a  5 7 ,  5 8 7  3 3  J i h l a v a .  

MovaJ&MhtCvÁ / )l— 

SVAZ WOMřODŮ A KANALIZACÍ 

igr Roman Fabeš 
předseda předsednictva 

Zdeněk Chlád 
radní kraje 

2 8  

Strana 6 (celkem 6) 

mailto:zvolanek.r@kr-vysocina.cz


iO'Gij 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) N CHUO 
Kód elektronické žádosti 
(žadatel nevyplňuje, bude automaticky 
vygenerován) 

FV01280-23_04_15-3 

Název grantového programu Čistá voda 2015 

Název projektu „POLNÁ - GENEREL ODKANALIZOVÁNÍ" 

Podprogram B: Odvádění a čištění odpadních vod 

Přesný název: Svaz vodovodů a kanalizací 
JIHLAVSKO 

Právní forma: Svazek obcí 

Ulice: Žižkova 

Identifikační údaje žadatele 
Obec: Jihlava 

Identifikační údaje žadatele PSČ: 58601 

Pošta: Jihlava 

IČO/RČ: 48460915 

Název banky: Česká spořitelna Jihlava 

Číslo účtu: 1466016359/0800 

Titul: Mgr. 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Roman 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Fabeš 

Funkce: předseda předsednictva 

Titul: 

Jméno: František 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Příjmení: Musil 
Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) Funkce: referent investičního oddělení, VAS 

Jihlava 

Email: musil@vasji.cz 

Tel.: +420737208286 



Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Přesný název: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

IČO: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Název banky: 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

Město Polná - Město Polná je jedním z 
historických měst v kraji Vysočina, nachází se v 
okrese Jihlava, cca 14 km severovýchodně od 
Jihlavy, 17 km jihovýchodně od Havlíčkova Brodu, 
20 km jihozápadně od Žďáru nad Sázavou a 35 
km severozápadně od Třebíče. Z turistického a 
geografického hlediska patří do širší oblasti 
Českomoravské Vysočiny. Polná se dále dělí na 
pět části, konkrétně to jsou: Hrbov, Janovice, 
Nové Dvory, Polná a Skrýšov. 

2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která 
Vás vede k podání žádosti) 

Generel odkanalizování představuje strategický 
dlouhodobý plán obnovy a rozvoje odkanalizování 
a odvodnění města. Technická opatření 
navrhovaná generelem odkanalizování jsou 
nezbytným prostředkem k udržitelnému rozvoji 
městské aglomerace a snižování vlivu urbanizace 
na povrchové a podzemní vody. Nedílnou součástí 
prací na generelu je rovněž stanovení investičních 
nákladů na technická opatření na kanalizační sítí. 
Generel odkanalizování bude sloužit rovněž jako 
podklad žádostí o spolufinancování z fondů EU, či 
dotačních programů ČR. V neposlední řadě 
výstupy z generelu odkanalizování budou 
poskytovat přesněné údaje pro funkčnost celého 
systému odvádění a likvidace odpadních vod 
všeho charakteru a zpřesněné podklady pro 
veškeré investiční plány a pro tvorbu nových 
konceptů Územního plánu příslušného 
urbanizovaného území. Město Polná v současné 
době generel odkanalizování zpracován nemá. 

3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

Generel odkanalizování města Polná je trvalý 
strategický prostředek pro řešení plánovací, 
investiční a provozní politiky pro odvodnění a 
odkanalizování celého města Polná. Jejím hlavním 
cílem je stanovení jasné koncepce odkanalizování 
a odvodnění území města Polná tak, aby bylo 
zajištěno bezpečné odvádění srážkových a 
splaškových vod a bylo zajištěno jejich čištění na 
takové úrovni, že nedojde k překročení 
přípustného stupně zatížení vodních toků. 
Navržená koncepce bude definovat hlavní směry 
vývoje systému, určovat, jakým způsobem budou 
důležité prvky systému udržovány a rozvíjeny při 
posouzení technicko-ekonomických a 
ekologických dopadů navržených řešení. 



4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Město Polná, včetně městských částí, v současné 
době obývá cca 5.200 trvale přihlášených 
obyvatel. Projektem bude řešeno zajištění 
odkanalizování veškerého obyvatelstva a 
odvodnění území. ČOV Polná je dimenzována na 
5.089 EO. Počet obyvatel napojených na 
kanalizaci a ČOV činí 4.305 obyvatel. 

5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Generel odkanalizování bude obsahovat návrh 
opatření pro vylepšení a optimalizaci stávajícího 
stavu kanalizační sítě a zajištění jejího rozvoje ve 
výhledovém stavu, v návaznosti na urbanistický 
rozvoj jednotlivých částí města Polná, při 
zohlednění hydrauliky, kvality vypouštěných vod z 
ČOV, kvantity vody v potrubí při mezních stavech 
a požadavku na snižování balastních vod 
vnikajících do potrubí a následně odváděných na 
ČOV Polná. Předmětný generel bude také 
obsahovat posouzení funkce jednotlivých objektů 
sítě (dešťové oddělovače, posouzení stávající 
ČOV, apod. ) a posouzení vlivu plánovaných změn 
na kanalizaci města Polná jako celek. 

6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

Generel odkanalizování představuje strategický, 
dlouhodobý plán obnovy a rozvoje odkanalizování 
a odvodnění města. Koncepční část generelu 
bude zahrnovat: 
- stanovení vytíženosti kanalizační sítě odpadními 
vodami od současných a výhledových producentů; 
- vytvoření hydraulického modelu; 
- posouzení současných kapacit kanalizační sítě; 
- samostatné posouzení hlavních kanalizačních 
řadů; 
- posouzení stávajícího stavu při standardních i 
mimořádných provozních podmínkách; 
- posouzení výhledového stavu při standardních i 
mimořádných provozních podmínkách; 
- popis slabých míst systému a návrh opatření. 
V rámci projektu budou také řešeny např. 
požadavky na dostavbu systému kanalizační sítě 
nebo rekonstrukce klíčových částí systému. 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

Realizace projektu bude zahájena po podpisu 
smlouvy o poskytnutí dotace a ukončen nejpozději 
do 31. 8. 2016. 

8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Projektová dokumentace: „POLNÁ - GENEREL 
ODKANALIZOVÁNÍ" bude vypracována odborně 
způsobilou firmou: Póyry Environment a. s., se 
sídlem: Botanická 834/56, Brno-město, 602 00 
Brno. Oprávnění k podnikání a reference 
vybraného zhotovitele PD jsou doloženy v 
samostatné příloze této žádosti (příloha č.4). 



9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Celkové náklady na 
projekt 756 000 Kč 100,00 0/ /O 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Požadovaná výše 
dotace 350 000 Kč 46,30 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
dotace 350 000 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
dotace 0 Kč ,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Spoluúčast 
žadatele 406 000 Kč 53,70 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast 406 000 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 % 

10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Dobrovolný svazek měst a obcí Svaz vodovodů a 
kanalizací JIHLAVSKO vznikl dne 27.3. 1993 v 
rámci privatizace Jihomoravských vodovodů a 
kanalizací s.p. Brno. Zakládajícími členy bylo 38 
měst a obcí, které do něj vložili vodohospodářská 
zařízení. K 1.1.2015 sdružuje 25 mést a obcí 
převážně z okresu Jihlava. Předmětem činnosti 
svazu je zabezpečení zásobování pitnou vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod měst a obcí 
sdružených ve svazu. 

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty M 

žadatel není plátcem DPH • 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 

Žadatel Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO prohlašuje, že zajistí podíl na 
spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního 
jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené podpory pro účely informování 
o čerpání prostředků z Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
organizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 

Žadatel úplný název prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 



13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 

Žadatel úplný název prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 
do 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

Příloha č.1 - Stručný popis naplnění specifických kritérií 
Příloha č.2 - Doklad o právní subjektivitě žadatele 
Příloha č.3 - Identifikace žadatele 
Příloha č.4 - Cenová nabídka od dodavatele projektu (krycí list nabídky, identifikace 
uchazeče, prokázání kvalifikačních předpokladů, návrh smlouvy o dílo) 

Poznámka pro žadatele : 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje khtéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 

SVAZ VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

ivo 93, JIHLAVA 

Razítko a podpis statutárního 

J i h l a v s k o  
Žiitówo 93, JIHLAVA 

V 27, 4. 2015 dne Jihlavě 

zástupce žadatele 



Stručný popis naplnění specifických kritérií podle podprogramu: 
Podprogram B - Odvádění a čištění odpadních vod 

a) míra spoluúčasti žadatele na financování projektu 

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO, jako žadatel o poskytnutí dotace na realizací 
projektu: „POLNÁ - GENEREL ODKANALIZOVÁNÍ" z Fondu Vysočiny z grantového 
programu: „ČISTÁ VODA 2015", se zavazuje spolufinancovat projekt 53,70 % z celkové 
částky za realizaci projektu. 

b) počet řešených EO 
Město Polná, včetně městských částí, v současné době obývá cca 5.200 trvale přihlášených 
obyvatel. Projekem: „POLNÁ - GENEREL ODKANALIZOVÁNÍ" bude řešena koncepce 
zajištění odkanalizování a odvodnění veškerého v současné době napojeného i výhledově 
napojeného obyvatelstva. V současné době je na ČOV napojeno cca 4.305 obyvatel. ČOV 
Polná je dimenzována na 5.089 EO. 

c) návaznost na předchozí zrealizovaná opatření 
„POLNÁ - GENEREL ODKANALIZOVÁNÍ" představuje strategický dlouhodobý plán rozvoje, 
údržby a obnovy kanalizační sítě města Polná, vše v návaznosti na územní plánměsta, 
PRVK Vysočina a jednotlivé dílčí části již zkapacitněného nebo zrekonstruovaného 
kanalizačního systému města Polná. S ohledem na to, že projekt bude krom návaznosti na 
výše uvedené dokumenty/projekty navrhovat i opatření na stávající kanalizační síti, jedná se 
o další projektovou fázi i další etapu realizace. 

d) charakter území, v němž jsou opatření navrhována 

Polná je historické město na východě Čech, které leží cca 14 km severovýchodně od 
krajského města Jihlavy a 17 km jihovýchodně od města Havlíčkův Brod, v nadmořské 
výšce 500 - 550 m.n.m. Z geologického hlediska je oblast součástí krystalinika 
Českomoravské vysočiny. Horniny jsou převážně soudržné s minimálním výskytem 
spodních vod o malých vydatnostech. 

Město Polná tvoří územní celek, který je vymezen katastrálním územím města Polná, Hrbov, 
Janovice, Nové Dvory a Skrýšov. 

Městem protéká říčka Šlapanka. Šlapanka pramení v severní části Brtnické vrchoviny, která 
je podcelkem Křižanovské vrchoviny, východně od osady Věžnice. Odtud její tok směřuje 
převážně severním až severozápadním směrem. Na horním toku je označována též jako 
Jamenský potok podle obce Jamné, kolem které protéká. Po zhruba asi 7 km severním 
směrem od této vsi protéká Šlapanka městem Polná, nad nímž přibírá zprava Zhořský potok 
a poté přímo v Polné Ochozský potok. Na soutoku Šlapanky a Zhořského potoka se nachází 
rybník Peklo. Níže po proudu mezi obcemi Věžnice a Šlapanov na říčním kilometru 15,1 
přijímá Šlapanka zleva svůj největší přítok Zlatý potok, který výrazně posiluje její tok. Několik 
metrů před ústím do Sázavy v Havlíčkově Brodě se rozděluje na dvě ramena. 

Oba vodní toky - Šlapanka a Zlatý potok byly pro svoji přírodovědnou hodnotu zařazeny do 
národního seznamu evropsky významných lokalit. Předmětem ochrany je zde vydra 
říční. 

Evropsky významná lokalita Šlapanka a Zlatý potok: 

Jedná se o přirozeně meandrující toky Šlapanka od Polné po Havlíčkův Brod a Zlatý potok 
od Stříteže po soutok se Šlapankou. Lokalita se nachází v zemědělské krajině v centrální 
části Vysočiny. Jedná se o velmi zachovalý tok s výskytem hořavky duhové, velevruba 
malířského a řady dalších významných druhů. Podél vodních toku se ostrůvkovitě vyskytují 
údolní jasanovo-olšové luhy. S ohledem na projektem ovlivnění obou výše uvedených 
vodních toku cenných z hlediska ochrany vod nebo ochrany přírody/má realizace projektu 
mimořádný zájem na ochraně vod i ochrany přírody. . / / , 

/ 
/  / /  J i h l a v  s l c - a — ^  

1 ^ Žižkova 93, JIHLAVA 



S M L O U V A  O  

Ev. č. objednatele: 

D I L O  

Ev. č. zhotovitele: N 51/2015 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen občanský zákoník) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: 
se sídlem: 
zastoupený: 
Technický zástupce: 
Telefon: 
E-mail: 
IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH: 
Bankovní spojení: 

Svaz vodovodů a kanalizací Jihlavsko 
Žižkova 93, 586 01 Jihlava 
Mgr. Romane Fabešem, předsedou předsednictva 
Ing. Miroslav Šmíd, tajemník svazku 
567 310 828 
svakji@ji.cz 
48460915 
CZ48460915 
ano 
ČS a.s., č.ú. 1466016359/0800 

Zapsán v registru sdružení vedeném Krajským úřadem Kraje Vysočina pod č.j. KUJI 13742/2003 PS 

ZHOTOVITEL: 
se sídlem: 
zastoupená: 
Prokura: 
Za smluvní agendu odpovědná: 
Technický zástupce: 
Telefon: 
E-mail: 
http: 
IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH: 
Bankovní spojení: 
Obchodní rejstřík: 

Pčyry Environment a. s. 
Botanická 834/56, 602 00 Brno, okr. Brno - město 
Ing. Pavlem Kutálkem, předsedou představenstva 
Ing. Radek Maděřič 
JUDr. Eva Vašíčková 
Ing. Miroslav Tesařík 
541 554 111 - provolba 
miroslav.tesarik@poyry.com 
//www. poyry.cz 
46 34 75 26 
CZ46347526 
Ano 
ING Bank N.V., č.ú. 1000532909/3500 
Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 775 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

A) Název akce: POLNÁ - GENEREL ODKANALIZOVÁNÍ 

B) Zhotovitel za dále uvedených podmínek pro objednatele vypracuje projektovou dokumentaci 
koncepce odkanalizování města Polná, přičemž dojde k posouzení a přepočtu kapacity stávající 
kanalizace v návaznosti na plánovanou výstavbu a rozvoj města. Při posouzení kapacity stávající 
kanalizační sítě budou zohledněny přívalové deště. 
Projektová dokumentace bude navrhovat technické úpravy stávající kanalizace včetně stanovení 
předběžných nákladů na jejich stavební realizaci. 



Zpracování Generelu bude rozděleno do 4 projektových fází, v rámci nichž budou provedeny níže 
uvedené úkony: 

1. fáze - Shromáždění a analýza dostupných podkladů 
V této fází se předpokládá spolupráce se zadavatelem ve formě konzultací a technické pomoci 
při rekognoskaci území a kanalizační sítě. V průběhu této fáze bude zároveň provedena 
analýza všech dostupných podkladů: 
• mapové poklady ze systému GIS - kanalizace, 
• stávající provozní řád, 
• stávající kanalizační řád, 
• dostupná projekční dokumentace o odlehčovacích komorách, 
• hydrologické údaje o recipientech, 
• územní plán města Polná, 
• údaje o sčítání obyvatelstva, 
• schválené projekty k rozšíření kanalizační sítě, resp. nové zástavby, 
• plán rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina, 

2. fáze - Doplnění podkladů 
Tato fáze bude zahrnovat monitoring v povodí a na stokové síti, geodetické doměření 
chybějících kót terénu a dna v kanalizačních šachtách, přípravu a zpracování srážkových dat, 
doplnění chybějících údajů. 
® Předpokládaný rozsah monitorovací kampaně v povodí a ve stokové síti: 

- Zajištění monitorovací kampaně bude zahrnovat metodickou přípravu, vlastní provedení 
měření a vyhodnocení výsledků. 

- Výstupy z monitorovací kampaně budou použity ke kalibraci a verifikaci matematického 
modelu. 

- Předpokládá se kontinuální a souběžné měření srážek a průtoků v reprezentativně 
zvolených místech povodí a stokové sítě. 

- Monitorovací kampaň bude mít délku trvání alespoň 6 týdnů, v rámci ní se budou měřit 
srážky ve dvou lokalitách, přičemž jedna bude v areálu ČOV Polná, dále budou měřeny 
průtoky v 5 měrných profilech, zejména v odlehčovacích komorách a na nátoku na 
ČOV. 

- Definitivní výběr měrných profilů bude proveden ve spolupráci s provozovatelem až po 
rekognoskaci terénu zhotovitelem. 

- Pokud by se během 6 základních týdnů nevyskytl potřebný počet reprezentativních 
srážkových událostí s patřičnou odezvou ve stokové síti, měření bude bez nároků na 
zvýšení ceny probíhat ještě další 1 týden. 

- Pokud by i potom bylo z objektivních důvodů třeba v měření pokračovat, cena výše 
uvedených měření za každý další týden by nesměla překročit částku 40,000,- Kč. 

• Geodetické doměření kót terénu a dna šachet lze očekávat, v rozsahu 10 až 15 % 
potřebných údajů. 

• Příprava a zpracování srážkových dat bude zahrnovat nashromáždění hydrologických dat 
o srážkách, které budou vycházet z údajů ČHMÚ. Dále údaje získané od provozovatele, tj. 
např. průtoky na ČOV aj. Pokud jde o odlehčovací komory, ve kterých se bude provádět 
měření hydraulických parametrů, základní údaje budou převzaty ze zhotovitelem 
vytvořeného digitálního pasportu kanalizace. 

• Zhotovitel v rámci této fáze dále zajistí doplnění údajů chybějících pro zpracování 
GENERELU. 



3. fáze - Výpočet, vyhodnocení a posouzení současného stavu 
Součástí tohoto bloku prací je: 
• Sestavení matematického modelu odvodnění urbanizovaného území (srážko-odtokový 

model povrchového odtoku a hydrodynamický nestacionární model odtoku vod stokovou 
sítí) a popis provedené schematizace. 

• Sestavení okrajových podmínek z vyhodnocení monitorovací kampaně. 
• Kalibrace a verifikace modelu. 
• Stanovení zatěžovacích stavů (výběr extrémních událostí a periody pro dlouhodobé 

simulace). 
• Výpočet, vyhodnocení a posouzení současného stavu. 

V rámci vyhodnocení a posouzení stávajícího stavu bude rovněž zpracováno: 
Posouzení technického stavu kanalizační sítě. Zhodnocení výskytu balastních vod a jejich 
podílu na využití kapacity kanalizačního systému. 
Posouzení hydraulické kapacity stokové sítě. 
Vyhodnocení hydraulického přetížení stokové sítě pro jednotlivé zatěžovací stavy. 
Vyhodnocení bilancí odlehčovacích komor z dlouhodobých simulací a z extrémních 
srážkových událostí a posouzení jejich vlivu na recipient podle příslušných vodoprávních 
rozhodnutí (např. ředící poměry, ČSN EN 752). 
Posouzení kapacity stávající stokové sítě z pohledu využití ČOV (vyhodnocení 
dlouhodobého přítoku na ČOV, přítok pro bezdeštné i dešťové období). 
Stanovení problémových lokalit. 

4. fáze - Návrh opatření, výpočet, vyhodnocení a posouzení výhledového stavu, závěrečné 
zpracování čistopisu dokumentace 
Na základě zjištěných výsledků se určí hydraulické chování stokové sítě, resp. jejich objektů. 
Tento způsob bude identifikovat nevyhovující části (objekty) v systému a efektivně navrhovat, 
resp. posuzovat, jejich optimalizaci. To bude spočívat vtom, že nevyhovující stokové úseky, 
resp. objekty na stokové síti, budou navrženy k rekonstrukci a s využitím simulačního modelu 
posouzeny dopady jejich rekonstrukce na hydraulické chování stokové sítě. V rámci realizace 
této fáze GENERELU budou stanoveny i předpokládané investiční náklady na realizaci 
navrhovaných stavebních opatření. 
V této fázi tedy bude provedeno: 

Vyhodnocení stokové sítě z hlediska volných retenčních kapacit. 
Návrh technických opatření na stokové síti (zkapacitnění stok, odstranění příčin zanášení 
kanalizace, úpravy na odlehčovacích komorách, vírové separátory či dešťové nádrže a 
jejich provoz, apod.) včetně stanovení předběžných investičních nákladů. 
Vyhodnocení vlivu navrhovaných opatření na funkci odlehčovacích komor, a to i ve vztahu 
k recipientu. Vliv stávajících i nových odlehčovacích komor bude posouzen v souladu 
s vydanými vodoprávními rozhodnutími, resp. podle ČSN EN 752-4. 
Stanovení posloupnosti opatření a investic k odstranění závad a dosažení hydraulické 
kapacity stokové sítě. 

Projektová dokumentace, resp. GENEREL bude zpracován v 5-ti tištěných pare a 1 x 
v elektronické podobě na USB Flash disku. 



III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Zahájení prací: ihned po právoplatném uzavření této smlouvy 

Za podmínky splnění čl. VI. objednatelem bude plnění sjednané v čl. II. odesláno do: 
1. fáze do jednoho měsíce od právoplatného uzavření smlouvy 
2. fáze do čtyř měsíců od právoplatného uzavření smlouvy 
3. fáze do pěti měsíců od právoplatného uzavření smlouvy 
4. fáze do sedmi měsíců od právoplatného uzavření smlouvy 

Místo plnění: Město Polná 

IV. CENA 

1. Cena prací se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách v platném znění jako cena pevná, nejvýše přípustná cena takto: 

1. fáze prací 
bez DPH 84.000,- Kč 
21 % DPH 17.640.- Kč 
celkem vč. DPH 101.640,- Kč 

2. fáze prací 
bez DPH 364.000,- Kč 
21 % DPH 76.440.- Kč 
celkem vč. DPH 440.440,- Kč 

3. fáze prací 

bez DPH 140.000,- Kč 
21 % DPH 29.400.- Kč 
celkem vč. DPH 169.400,- Kč 

4. fáze prací 

bez DPH 168.000,- Kč 
21 % DPH 35.280.- Kč 
celkem vč. DPH 203.280,- Kč 

Cena celkem: 
- bez DPH 756.000,- Kč 
- 21 % DPH 158.760.- Kč 

celkem vč. DPH 914.760,- Kč 

2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla, tj. kryje 
náklady spojené s realizací jednotlivých etap díla. 

3. V případě změny zákonných předpisů bude k ceně prací připočtena daň z přidané hodnoty v 
aktuální platné výši v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Cena prací bude fakturována ke dni předání kompletní dokumentace. 
5. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní ode dne jeho odeslání, a to v případě, že je doručen do tří 

dnů od jeho odeslání. V opačném případě se splatnost prodlužuje o prodlení, s nímž byl daňový 
doklad doručen. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené v zák. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a náležitostí dle § 435 občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. Nedílnou součástí faktury bude doklad o předání díla, datum uvedené v tomto 
dokladu musí odpovídat datu zdanitelného plnění, které je uvedeno na faktuře. Objednatel může 
fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené ve 
výše uvedeném právním předpisu. V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým 
termínem splatnosti. Faktura bude uhrazena bezhotovostní platbou. 

6. Cena vícetisků není obsažena ve sjednané ceně. 

SoD 



V. PODKLADY 

1. Zhotovitel má k dispozici tyto podklady: 
- Výzva k podání nabídky na zpracování projektové dokumentace „POLNÁ - GENEREL 
ODKANALIZOVÁNÍ". 

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje, že se bude svým zmocněným zaměstnancem zúčastňovat výrobních 
výborů svolaných zhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle čl. II. 

2. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do čtrnácti dnů od pravoplatného uzavření této smlouvy 
zhotoviteli předá tyto podklady: 
• situaci kanalizační sítě, 
• provozní řád, 
• kanalizační řád, 
• dostupnou projekční dokumentaci o odlehčovacích komorách, 
• hydrologické údaje o recipientech, které jsou ve správě města, 
• údaje z posledního sčítání obyvatelstva, 
• schválené projekty k rozšíření kanalizační sítě, resp. nové zástavby. 

3. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli v souladu s jeho požadavky poskytovat další 
potřebnou součinnost a potřebné podklady pro provádění díla. 

VII. ZÁRUKY 

1. Zhotovitel ručí za bezvadnost provedeného díla, tzn. za to, že dílo v okamžiku předání splňuje 
požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů a technických podmínek, vztahujících se 
k předmětu díla. Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných 
podkladech nebo pokynech objednatele nebo v případě, že požadované podklady nebyly předány. 
Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu 
přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím 
předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil 
v písemné formě. Zhotovitel rovněž neodpovídá za závady vzniklé po předání díla změnou 
výchozích podmínek (tj. právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků, technickým 
pokrokem apod.). 

2. Záruční doba díla se sjednává v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Převzal-li 
objednatel vadné dílo nebo byla-li vada díla zjištěna v průběhu záruční doby, má objednatel právo 
na dodatečné bezplatné odstranění vad. Objednatel při zjištění vady oznámí tuto vadu písemně 
zhotoviteli, a to ve lhůtě do 1 měsíce od jejího zjištění. Nedojde-li k jiné dohodě o termínu 
odstranění vady, platí lhůta 30 dnů od doručení písemné reklamace vady. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním prací dle čl. II. této smlouvy oproti termínům uvedeným 
včl. III. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení z ceny těch prací, u kterých je v prodlení, maximálně však do výše 10 % ceny díla dle 
této smlouvy. Toto ustanovení se použije v případě, že prodlení nebylo způsobeno z důvodů na 
straně objednatele. Toto ustanovení se však nepoužije v případě, kdy objednatel převzal dílo bez 
zjevných vad a nedodělků a dodatečně v průběhu záruční doby zjistil vadu, která byla na 
předmětu díla v době jeho předání, v tomto případě se použiji ustanovení o záruční době. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však do výše 10 % ceny 
díla dle této smlouvy. 

SoD 5 



3. Lhůta splatnosti vyúčtované smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní 
straně. 

IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě prodlení objednatele s plněním součinnosti dle čl. VI. má zhotovitel právo automaticky o 
dobu tohoto prodlení prodloužit termín plnění díla, sjednaný v čl. III, nebudou-li podmínky dalšího 
postupu prací upraveny dodatkem k této smlouvě. 

2. Objednatel souhlasí s tím, že práce, jež jsou předmětem plnění této smlouvy, mu mohou být 
dodány a tedy i vyfakturovány - i před sjednanou dobou plnění. 

3. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 
práce rozpracované ke dni odstoupení fakturovat objednateli ve výši rozsahu vykonaných prací ke 
dni odstoupení od této smlouvy, a to podílem ze sjednané ceny dle čl. IV. za provedené práce 
uvedené v čl. II. 

4. Zdanitelné plnění se uskuteční odevzdáním výsledků práce poště k přepravě, případně osobním 
odevzdáním výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetí. Datum zdanitelného plnění musí 
odpovídat data zdanitelného plnění, který je uveden na faktuře. 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Zhotovitel vylučuje přijetí tohoto návrhu smlouvy o dílo objednatelem s dodatkem nebo odchylkou. 

Jakákoliv odchylka nebo dodatek k návrhu smlouvy o dílo musí být opětovně schváleny 
zhotovitelem. 

3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodů rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

4. Tuto smlouvu lze měnit toliko písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být 
jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají 
témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

5. Tento smluvní návrh zasílá zhotovitel objednateli ve 4 vyhotoveních se žádostí o odsouhlasení 
čl. I., resp. doplnění nebo opravení doplněných údajů a vrácení 2 právoplatně potvrzených 
stejnopisů smlouvy. 

6. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu doručen druhé 
smluvní straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být 
písemný a právoplatně potvrzený smluvní stranou, která ho projevila. 

7. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 
v příslušných údajích, uvedených v čl. I. této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 
nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

8. Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku dle § 3 
zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 

O B J  E D N A T E L  

V Jihlavě dne 

Z H O T O V I T E L :  

V Brně dne 9.4.2015 

SoD 

Póyry Environment a,s, 
Ing. Pave! Kutálek 

* ' ' enstva 

6 0 2  60 BRNO 


